- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2022〕1号

北京市司法局关于印发
《2021 年 12 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2021 年 12 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2022 年 1 月 18 日_

- 2 -

2021 年 12 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会 北京市司法

局关于印发改革优化法律服务业发展

环境若干措施的通知

京发改规

〔2021〕2号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市发展和改革委员会关于印发进

一步加强数据中心项目节能审查若干

规定的通知

京发改规

〔2021〕4号

3

北京市发展和改革委员会关于印发北

京市机动车停车收费监测报告制度和

北京市机动车检验项目收费监测报告

制度的通知

京发改规

〔2021〕6号

4
北京市教育委员会关于印发义务教育

体育与健康考核评价方案的通知

京教体艺

〔2021〕31号

北京市教

育委员会

5

北京市科学技术委员会、中关村科技园

区管理委员会关于印发《北京市科技行

政处罚裁量权适用规定》的通知

京科发

〔2021〕78号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6

北京市财政局 北京市人民政府国有资

产监督管理委员会 北京市经济和信息

化局 北京市地方金融监督管理局关于

印发《北京市政府性融资担保、再担保

机构绩效评价办法（试行）》的通知

京财金融

〔2021〕2275 号

北京市财

政局

7

北京市交通委员会关于印发《北京市城

市轨道交通安全服务千分制评价管理

办法》的通知

京交轨道发

〔2021〕2号

北京市交

通委员会

8
北京市交通委员会关于恢复中小微企

业占道费征收相关事宜的通知

京交道管发

〔2021〕3号

9

北京市交通委员会关于切实做好城市

道路占掘路“非禁免批”和并联审批工

作的通知

京交道管发

〔2021〕4号

10

北京市交通委员会关于印发北京市公

路养护作业单位资质管理实施细则和

自贸区路基路面养护乙级资质告知承

诺制审批实施方案的通知

京交路综发

〔2021〕5号

11
北京市交通委员会关于调整道路停车

费催缴及行政处罚工作的意见

京交停车发

〔2021〕17号

12 关于加强违规电动三四轮车管理的通告 2021年第 13号

北京市公

安局

13
北京市公安局关于不再执行典当业特

种行业许可证核发的通知

京公治字

〔2021〕1099 号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

14

北京市市场监督管理局 北京市财政局

关于印发《北京市市场监管领域违法行

为举报有功人员奖励暂行办法》的通知

京市监发

〔2021〕132 号 北京市市

场监督管

理局

15
北京市市场监督管理局关于修订完善

行政处罚自由裁量相关文件的通知

京市监发

〔2021〕139 号

16

北京市知识产权局关于印发《关于进一

步加强北京市知识产权公共服务的意

见》的通知

京知局

〔2021〕336 号

北京市知

识产权局

17
北京市商务局印发《北京市关于进一步

加强稳外资工作的若干措施》的通知

京商资发字

〔2021〕14号

北京市商

务局

18

北京市人民防空办公室关于印发《城市

基础设施工程人民防空防护工程质量

监督管理规定（试行）》的通知

京人防发

〔2021〕109 号

北京市人

民防空办

公室

19
北京市民政局关于印发《北京市收养评

估 实施细则》的通知

京民儿福发

〔2021〕192 号

北京市民

政局
20

北京市民政局关于印发《北京市社区社

会组织备案工作规则》的通知

京民社组发

〔2021〕205 号

21

北京市民政局 北京市财政局 共青团

北京市委员会关于印发《北京市养老服

务时间银行实施方案（试行）》的通知

京民养老发

〔2021〕206 号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

22

北京市生态环境局 北京市财政局关于

加强燃油锅炉电能替代补助资金管理

的通知

京环发

〔2021〕25号

北京市生

态环境局

23

北京市卫生健康委员会关于印发《中国

（北京）自由贸易试验区内社会办医配

置乙类大型医用设备备案管理实施细

则（试行）》的通知

京卫药械

〔2021〕33号

北京市卫

生健康委

员会

24
关于 2021 年本市参保人员社会保险待

遇有关问题的通告

京人社发

〔2021〕12号

北京市人

力资源和

社会保障

局

25
关于北京市 2021 年调整工伤人员生活

护理费的通告

京人社发

〔2021〕13号

26
关于对本市困难人员参加城乡居民基

本养老保险给予代缴保费的通知

京人社居发

〔2021〕38号

27
关于规范以训兴业补贴性培训相关工

作的通知

京人社能发

〔2021〕39号

28
关于印发《北京市公共实训基地高技能人

才培训经费补助办法（试行）》的通知

京人社能发

〔2021〕44号

29 关于开展职业培训券试点工作的通知
京人社能字

〔2021〕65号

30
关于进一步加强企业退休人员社会化

管理转接工作的通知

京人社服发

〔2021〕40号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

31

北京市广播电视局关于印发《北京市广

播电视行业安全生产管理规定（试行）》

的通知

京广电发

〔2021〕164 号

北京市广

播电视局

32
关于重新发布《北京市城管执法行政处

罚裁量基准》的通知

京城管发

〔2021〕68号

北京市城

市管理综

合行政执

法局

33

北京市医疗保障局关于印发《北京市医

疗机构医疗保障定点管理暂行办法》的

通知

京医保发

〔2021〕30号
北京市医

疗保障局

34

北京市医疗保障局关于印发《北京市零

售药店医疗保障定点管理暂行办法》的

通知

京医保发

〔2021〕31号

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 7 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市东城区人民政府关于印发《东城区

促进科技和信息产业发展的若干意见》的

通知

东政发

〔2021〕9号

东城区人

民政府
2

北京市东城区人民政府关于印发《北京市

东城区国家公共文化服务体系示范区创

新发展三年行动计划（2021-2023 年）》的

通知

东政发

〔2021〕11号

3

北京市东城区人民政府办公室关于印发

《东城区关于改革完善医疗卫生行业综

合监管制度的实施方案》的通知

东政办发

〔2021〕17号

4
北京市朝阳区人民政府关于本行政区域

内禁止燃放烟花爆竹的通告

朝政发

〔2021〕4号 朝阳区人

民政府
5

北京市朝阳区人民政府关于公布征收农

用地区片综合地价比例的通知

朝政发

〔2021〕5号

6
北京市丰台区人民政府关于全区禁止燃

放烟花爆竹工作的通告

丰政发

〔2021〕9号
丰台区人

民政府
7

北京市丰台区人民政府关于公布征收农

用地区片综合地价比例的通知

丰政发

〔2021〕10号

8
北京市石景山区人民政府关于实施 2022

至 2024 年度促进就业优惠政策的通知

石政发

〔2021〕12号

石景山区

人民政府

- 8 -

序号 文件名称 文号 报送单位

9
北京市通州区人民政府办公室关于印发

通州区海绵城市建设管理办法的通知

通政办发

〔2021〕11号

通州区人

民政府

10
北京市顺义区人民政府关于公布征收农

用地区片综合地价比例的通知

顺政发

〔2021〕40号

顺义区人

民政府

11
北京市大兴区人民政府关于印发《大兴金

融发展新六条》的通知

京兴政发

〔2021〕20号
大兴区人

民政府
12

北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区

促进知识产权发展暂行办法》的通知

京兴政发

〔2021〕21号

13
北京市昌平区人民政府关于行政区域内

禁止燃放烟花爆竹的通告

昌政发

〔2021〕10号

昌平区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2022 年 1月 19日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2022-01-19T14:43:58+0800
	BJ
	ePolicy